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N€ baz€ t€ nenit l2 paragrafit 2 shkronja d) te Ligjit Nr. 03/L-040, per VetEqeverisje Lokale, nenit l7
dhe nenit 19 paragrafi 1 dhe 2, pika 2.1, te Ligjit Nr. 06/L-092 p€r Dh€nien nE Shfryt€zim dhe
K€mbimin e Prones sE Paluajtshme te Komunes, nenit 17 dhe nenit 19 te fuegullores (QRK)
Nr.09/2020 per Percaktimin e proceduarve td Dh€nies ne ShfD4ezim dhe Kembimin e Pron€s s€

Pafuajtshme te Komunes, nenit 27 paragrafit I dhe nenit 50 shkronja a) dhe l) te Statutit te Komunes
sd Prizrenit, pas shqyrtimit t€ propozimit te Kryetarit te Komunes, Kuvendi i Komunes se Prizrenit, ne
mbledhjen e mbajtur m€ l8 korrik 2024, miratoi kdtE:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERTSUES

Neni I

1. Themelohet Komisioni Vlerdsues per vleresimin ekonomik te ofertave pas mbylljes se

ankandit, per dhEnien e prones komunale dhe atg ngastr€n kadastrale nr.1l45 ZK Prizren,
OJQ-ve qE veprojnE n0 Komun€n e Prizrenit, prej pes€ (5) anetaresh ne perberje prej:

Alban Bislimaj; anetare nga Kuvendi i Komun€s;
Ilir Gashi, anetare nga Kuvendi i KomunEs;
Rasim Demiri an€tarE nga ekzekutivi;
Sencar Karamugo, an€tar€ nga Ekzekutivi dhe
Linda Simitgiu. anetare nga Sektorijo qeveritar.

2. PEr secilin vendim paraprak te Kuvendit te Komun€s pEr shpalljen e ankandit per dh€nien nE

shfr,'tezim te prones komunale formohet komisioni vler€sues.

Neni 2

Kompetencat e Komisionit do tejene ato kompetenca td parapara konform dispozitave tE

neneve te p€rshkruara me larte te Ligjit Nr. 06lL-092, p€r dh6nien n€ shfilt€zim dhe kEmbirnin e
prones s€ paluajtshme td Komunes dhe Rregullores (QRK) Nr.09i2020 per Percaktimin e proceduarve
p€r DhEnien ne Shfrltezim dhe K6mbimin e Prones se Paluajtshme te Komun€s.

Neni 3

Pdr zbatimin e kEtij Vendimi, do td kujdeset: Kryetari i Komun€s, Kryesuesi i Komisionit dhe

Nj6site p€rkat€se te Administrates sE Komun6s qE i ofrojn€ pErkrahje komisionit vleresues.

Neni {

Ky Vendim hyn nE fuqi nga dita e miratimit n€ Kuvendin e Komun€s s€ Prizrenit dhe
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Na osnovu dlana 12 stav 2 slovo d) Zakona br. 03/L-040, za Lokalnu Samoupravu, dlan t7 i ilan 19

stav 1 i 2, talka 2.1. Zakona za Davanje na Kori56enje i Razmenu Op5tinske Nepokretne Imovine,
Zakon br. 06/L-092, dlan 17. i dlan 19. Uredbe (CRK) br. 0912020 za Odredivanje Procedura za
Davanje na Kori5denje i Razmenu Nepokretne Imovine Op5tine, dlan 27 stav I i 6lan 50 slova a) i l)
Statuta opstine Prizren, nakon razmatranja predloga $adonaeelnika opstine, Skupstina opstine Prizren
je na sednici odrZanoj 18. jda2024. godine usvojila slede6u:

ODLUKU
ZA FORMIRANJE KOMISIJE ZA PROCENJIVANJE

Clan I

Osniva se komisija za procenjivanje za ekonomsku procenu ponuda nakon zavrSetka aukcije,
za dodelu opStinske imovine i to katastarske parcele br. l/45 KZ Prizren, NVO-ma koje
deluju u opStini Prizren, od pet (5) dlanova u sastavu od:

Alban Bislimaj, dlan skupstine opstine;
Ilir Gashi, alan skupstine opstine;
Rasim Demiri, dlan izvrSne vlasti;
Sencar Karamugo, dlan izvr5ne vlasti i
Linda Simitgiu, dlan nevladinog sektora.

2. Za svaku odluku Skup5tine op5tine o raspisivanju licitacije za koriSienje opStinske imovine
formira se komisija za procenjivanje.

tlan 2

NadleZnosti Komisije Ce biti one nadleZnosti predvidene shodno odredbama gore opisanih
dlanova Zakona br.06/L-092, za davanje na kori56enje i razmenu nepokretne imovine op5tine i Uredbe
(CRK) br. 0912020 za Odredivanje Procedura za Davanje na Kori56enje i Razmenu Nepokretne
imovine op5tine.

dlan 3

Za provoilenje ove Odluke starat Ce se gradonadelnik OpStine, predsednik Komisije i nadleZne
jedinice OpStinske administracije koje pruZaju podrSku procjenjivadkoj komisiji.

ilan 4

Ova Odluka stupa na snagu danom usvajanja u Skupstini opstine Prizren i potvrde zakonitosti

uda SkupStine
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ove odluke od strane MALS-a.
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Prizren Belediye Meclisi
No.001/011-
Tarih: 18 Temmuz 2024
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Komuna e Prizrenit
tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nt'

Prizren Belediye Meclisi l8 Temmuz 2024 tarihinde diizenledili oturumunda, 03/L-040 sayrlr
Yerel 6z Yonetim Kanunun l2.maddesi 2.frkasr d). harfi,06lL-092 sayrh Belediye gayrimenkul
miilkiyetini deliqtirilmesi ve kullanrma verilmesi Kanunu lT.maddesi ve l9.maddesi 1. ve 2. fikrasr
2. l. noktasr, 09/2020 sayrlr Belediyenin gayrimenkul miilkiyetini deligtirilmesi ve kullanrma verilmesi
stireqlerini belirleme Ydnetmeli[in 17. maddesi ve l9.maddesi aynca 0l/01l-5643 sayrlr 15.10.2008
tarihli Prizren Belediyesi Tiiziigtin 2T.maddesi l.frkrasr ve 50.maddesi a) ve l) harfi gere[ince gu

karan aldr:

DEEERLENDiRME KoMiSYoNUN OLU$TLIRULMASI HAKKINDA
KARAR

Nladde I

lhalenin kapanrqrndan sonra tekliflerin ekonomik olarak delerlendirilmesi, belediye
miilktiniin ve l/45sayrh Prizren KB kadastro parselinin Prizren Belediyesi'nde faaliyet
gdsteren STK'ya verilmesi igin beq (5) tiyeden olugan De[erlendirme Komisyonu kuruldu.
Komisyon tiyeleri agalrdaki gibidir:

l.l. Alban Bislimajt Belediye Meclisinden tiye;
1.2. Ilir Gashi, Belediye Meclisinden iiye;
1.3. Rasim Demiri, icradan tiye;
1.4. Sencar Karamugo, icradan iiye ve
1.5. Linda Simitgiu, Sivil toplum kurulugundan 0ye

2. Belediye Meclisinin, belediye mUlklerinin kullanrlmasrna ili$kin ihale ilanrna iligkin her 6n
kararr igin delerlendirme komisyonu olugturulur.

Nladde 2

Komisyonun yetkileri, 06lL-092 saylh Belediye gayrimenkul miilkiyetini deligtirilmesi ve

kullanrma verilmesi Kanunun aynca 0912020 sayfi Belediyenin gayrimenkul miilkiyetini
depigtirilmesi ve kullanlma verilmesi stireglerini belirleme Ydnetmelilin lukanda belirtilen
maddelerin hiiktimleri geregince 6ng0rtlen yetkilerdir.

Madde 3

igbu Kararrn uygulamaslyla ilgilenecek olan: Belediye Bagkanr, komisyon Baqkanr

de$erlendirme komisyonunu destekleyen Belediyenin iligkin ydnetim birimleri.

Madde 4

iqbu Karar Prizren Belediye Meclisi tarafindan onaylandrktan ve YYiB tarafindan kararrn

Bagkanr
yasalh$r dolrulandrktan sonra yiirtirliile girer.
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